
LEA 116165111))1 
billihr 1[E1 	Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N°•- 	1 3 8 
SALTA, 3 0 ABR 2025 

Expediente N° 150/2025-ING-UNSa 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 150/2025-ING-UNSa, en el que, 

mediante Nota N° 746/2025-ING-UNSa, el Departamento de Autoevaluación, Acreditación y 

Calidad eleva el Calendario de Actividades correspondiente al proceso de acreditación de las 

carreras de Ingeniería Civil, Ingeniería Industrial e Ingeniería Química; y 

CONSIDERANDO: 

Que el cronograma resulta imprescindible para el ordenamiento y coordinación 

eficiente de las tareas a desarrollar, con el objeto de garantizar el cumplimiento de los plazos 

establecidos y asegurar que todas las instancias previstas se lleven a cabo en tiempo y forma. 

Que es necesario contar con un marco normativo que facilite la planificación y 

ejecución de las actividades, permitiendo a los actores intervinientes organizar sus esfuerzos 

de manera efectiva. 

Que la fecha límite para la presentación de la documentación ante la Comisión 

Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria (CONEAU) fue establecida para el 15 de 

diciembre de 2025. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

en su Despacho N° 64/2025, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su IV Sesión Ordinaria, celebrada el 30 de abril de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Calendario de Actividades correspondiente al proceso de 

Acreditación de las Carreras de Ingeniería de esta Facultad, el cual -como Anexo- forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías de la Facultad; a las Escuelas de 

Ingeniería Civil, de Ingeniería Industrial y de Ingeniería Química; al Departamento de 

Autoevaluación, Acreditación y Calidad; a las Direcciones Generales Administrativas 

Económica y Académica y a los Departamentos y Divisiones que de ellas dependen; y girar 

Página 1 de 2 



1 relljt ,  UnNwsklad Nacional da Salta 

wri FACULTAD DE 
i  ,a, 

ik.A INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 

REPÚBLICA ARGENTINA 

E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 150/2025-ING-UNSa 

los obrados a la Secretaría Académica, para su toma de razón y demás efectos. 

FMF 

RESOLUCIÓN FI r, 	1 3 8 -CD- 2 0 2 5 

  

ktg. MEC R RAUL CASADO 
DECANO 

FACULTAD INGENIERIA- l/Nett lhg. JORGE ROMUALDO ERICHAN 
SECRETAR1OACADE O 

FACIP TA n 	 • 

Página 2 de 2 



!Nombre de tarea 

Cargar información de Proyectos de Investigación y 
'Vinculación en módulo habilitad:, 

DOCENTES 

ombre de tarea Duración .Comienzo 	Fin 

Duración Comienzo 	;Fin 

5 días lun 19/05/25 vie 23/05/25 

  

r- 138 
ANEXO 1. CRON °GRAMA DE ACTIVIDADES. 

Expediente N°150/2025-ING-UNSa 

Duración Comienzo 
	

Fin 

mié 12/03/25 lun 17/03/25 

mar 18/03/25 mar 25/03/25 

AUTORIDAD DE ESCUELA: 

Nombre de tarea 

`Reunión con autoridades de Escuela y Comisión 
Acreditación 

;4 días 

Informar distribución de carga horaria de práctica 6 días 

Informar resultados de convenios a tutores de PPS, 

responsables de implementación de convenios y 	6 días 
sec. De vinculación 

Tramitar aprobación de Plan de Estudio (en caso de 
39 días 

corresponder) 

;Elaboración de la autoevaluación de carrera y 
!evaluación de déficit 

9 días 

mar 18/03/25 mar 25/03/25 

mar 18/03/25 ¡vie 09/05/25 

;mar 14/10/25 vie 24/10/25 

10 días 	lun 27/10/25 ';vie 07/11/25 ;Elaboración de planes de mejoras 

Elaboración de Informe de Autoevaluación con 
Planes de Mejoras 

COMISIÓN DE INTERESCUELA: 

;Nombre de tarea 

!Completar información del formulario de carrera 

Completar información del formulario de Unidad 
Académica 

12 días 	:lun 10/11/25 mar 25/11/25 

Duración Comienzo 

113 días 	lun 31/03/25 

:13 días lun 31/03/25 :mié 16/04/25 

: Fin 

r 
,mié 16/04/25 

DIRECTORES DE PROYECTOS 

Habilitación de usuario en CONEAU Global, carga 
de Cvar o CV Conea u Global 

22 días mar 18/03/25 mié 16/04/25 

   

-.Carga en sistema chaichalero de información 
ipersonal 

22 días 	mar 18/03/25 nié 16/04/25 

   



Recopilación de examenes, guías de TP, proyecto 

final e informe de PPS 

Presentación de Programas y/o Planificaciones de 

asignaturas por planes de estudio vigente 

Presentación de Programas y/o Planificaciones de 
asignaturas por planes de estudio modificados 

RESPONSABLE DE CÁTEDRA 

Nombre de tarea 

Carga de información en el módulo ACTIVIDADES 

CURRICULARES 

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

Nombre de tarea 

Cargar ficha de AMBITO DE PRACTICA en sistema 

chalchalero 

TUTORES DE PPS 

Nombre de tarea . 

Informar resultados de convenios a tutores de PPS, 

responsables de implementación de convenios y 

sec. De vinculación 

Expediente N°150/2025 

73 días 	mar 11/03/25 

22 días 	mar 18/03/25 

36 días 	lun 12/05/25 

Duración 	Comienzo 

29 días 	mar 01/04/25 

Duración 	Comienzo 

12 días 	.1 u n 14/04/25 

Duración 	Comienzo 

6 días 	mar 18/03/25 

-ING-UNSa 

jue 19/06/25 

mié 16/04/25 

lun 30/06/25 

Fin 

vie 09/05/25 

Fin 

¡mar 29/04/25 

Fin 

mar 25/03/25 

• ' 	/ ..r.r•lw*V 
• .•>•••-•¿.. 

RESOLUCIÓN FI 119" 1 3 UD- 2 	0 2 5 

   

   

   

Ing. liECTOR RA CASADO 
DECANO , 

FACULTAD DE INGENIE.RIA - UN.99 


	Page 1
	Page 2

